
2011 年 3 月 31 日 
 

京都市右京区太秦組石町１０－１ 
プレマ株式会社 

 
 

東北地方太平洋沖地震に対する義援金について（4） 
 

このたびの東北地方太平洋沖地震により被害を受けられた皆さまに心よりお見舞い申し 
上げます。 
 
プレマ株式会社（代表取締役 中川信男）は、被災された皆さまの救援や被災地の復旧

に役立てていただくため、３月１５日より、趣旨をご理解いただきましたお客さまのご注

文金額の５％を弊社負担で義援金とする企画を開始いたしました。本日、この件の一旦の

集計を終え、日本赤十字社を受け入れ先とする義援金をさらに２,０３０,３９３円寄付い

たしました。明細は次のページに公表いたします。これにより、１４日（会社）、１５日（役

員）、１６日（役員）、今回の企画分とあわせ、義援金総額は５,０３０,３９３円となりま

した。 
 
今回の企画は、特定のクーポン券をご利用のお客さまに「お値引き全品１０％、実ご購

入金額の５％を弊社負担で義援金とする」というかたちでの義援金を捻出する企画でした

が、１０％のお値引きを放棄して１５％の寄付を求められるリクエストを多数いただきま

した。また、本企画の趣旨をご理解いただき、震災を理由とする欠品の多発でご迷惑をお

かけしている中でもご注文をたくさんいただくことができました。この場を借りて心より

御礼申し上げます。 
 
このようなアクションを通じ、さらなる義援金の提供を継続してまいります。 
 
別途、「被災されて失われた弊社ご購入商品の入れ替え」「水の無償配布」「子ども服の回

収と輸送」の各プロジェクトも平行して行っております。詳しくは別途それぞれのリリー

スをご覧下さい。また、今後は被災された皆さまの心のケアが重要な段階に入ってきます。

その具体的なアクションについては現在検討しておりますので、決まり次第お願いをする

こともあるかと思いますので、ぜひ引き続き弊社からのリリースにご注目をお願いいたし

ます。 
以 上 

 



お寄せいただいたご注文に対する義援金捻出額の詳細 
 
 
本店（びんちょうたんコム）からの対象ご注文 5％分       

15 日 11:30 以降：      49,514 円  

16 日から本日 12：00：   1,247,991 円  

     合計：        1,297,505 円  

          

本店（びんちょうたんコム）からのお値引き放棄分 10％分          

15 日 11:30 以降：      11,048 円  

16 日から本日 12：00：     626,377 円 

     合計：         637,425 円 

          

ポイント寄付分     

15 日 11:30 以降：       2,000 円  

16 日から本日 12：00：     93,463 円  

       合計：        95,463 円 

          

総額：  2,030,393 円 


